
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

Nome do Servidor Matrícula Cargo 

Antônio Marques da Cruz 0500866 motorista

No período de 26,27 e 29/10/2021.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Protocolo: 730306

PORTARIA Nº 601  18 DE OUTUBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo:  prestar suporte técnico e apoio na conferencia municipal de saú-
de conforme solicitação do município.
Origem: Capanema/PA – Destino: Santa Luzia do Pará/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

No período de 29/10/2021.Quantidade 0,5 (meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 602  18 DE OUTUBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
prestar suporte técnico e apoio na conferencia municipal de saúde confor-
me solicitação do município.
Origem: Capanema/PA – Destino: Santa Luzia do Pará/PA

Nome do Servidor Matrícula  Cargo

Ávila Junior de Sousa Amaral                                                                                                                                           
                                                                                                        57207813/1 Motorista

No período de 29/10/2021.Quantidade 0,5 (meia)
Protocolo: 730336

PORTARIA Nº 613 19 DE OUTUBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: participar do Encontro Técnico de Alinhamento e Sinergia dos 
Projetos, no auditório 
da SESPA,
Origem: Capanema/PA – Destino: Belém/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Eliane Pinheiro Casseb 54187818-2 comissionado

Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

No período de 19 a 20/10/2021.Quantidade 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 730277

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 346/2021, PUBLICAÇÃO Nº 
724418, PUBLICADA NO DOE Nº 34.757, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA
LEIA-SE:
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA
ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA

Protocolo: 730079
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 347/2021, PUBLICAÇÃO Nº 
724421, PUBLICADA NO DOE Nº 34.757, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
ONDE SE LÊ:
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA
LEIA-SE:
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA
ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA

Protocolo: 730082

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 066 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
VIVIANE DOS SANTOS VIANA DE ALMEIDA, Cargo: Nutricionista, GEP: Es-
tatutário Comissionado – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 16/06/2008 a 15/06/2011.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 20 / 12 / 2021 a  18 / 01 / 2022, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5853966/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 730396

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 356 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
TÁSSIA CAMILA DE SOUZA PINHEIRO/ CHEFE DE DIVISÃO DE ENDEMIAS 
DO 7º CRS/SESPA/ Mat. N° 5933134/1/
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309            0103000000              339033               480,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 730564

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 329 de 05 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia               VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 03/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE NOS MUNICÍPIOS 
DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 330 de 05 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia               VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 19/11/2021 A 03/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: REALIZAR O MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE NOS MUNICÍPIOS 
DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 730098
PORTARIA N° 357 de 18 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 29/11/2021 A 05/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5933134/1 / TÁSSIA CAMILA DE SOUZA PINHEIRO / 956.015.972-00
OBJETIVO: APOIAR A ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO DA EQUIPE RESPONSÁ-
VEL PELOS PROCESSOS DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, APOIAR A 
REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO DOS SISTEMAS AIHS, SCNES, DIGSUS. E 
VISITA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 358 de 18 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia  VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 29/11/2021 A 05/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5960028 / GILBERTO DO ROSARIO SERRA / 775.896.882-15


